PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 9/2023

Assunto: Reparo, com fechamento de buracos, em toda a extensão da Rua Caimbé, no Bairro

Chácaras Reunidas Ygarapés.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo, com fechamento de buracos, em

toda a extensão da Rua Caimbé, no Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés.

Segundo relatos de moradores, foi realizada manutenção do lado

esquerdo da referida rua, que consistiu em construir tampas de cimento para que não

houvesse inundações (fotos 1 e 2).

Todavia, após esse serviço os problemas estão se concentrando do lado

direito da via, gerando buracos no leito carroçável devido à erosão causada pelas águas

pluviais (fotos 3 e 4).

Sendo assim, sugere-se que a manutenção já executada se estenda ao

lado direito do local supramencionado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 9/2023 - Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Fotos 1 e 2: Manutenção executada no lado esquerdo da via

Fotos 3 e 4: Buracos no leito carroçável decorrentes de erosão